



**LUNDS**  
UNIVERSITET

Kansliet för humaniora och teologi  
L Kandefelt

BESLUT

2016-06-07

Dnr P 2016/2113

1

Alexander Bareis

Alexander Bareis, 710923-2590 är anställd som universitetslektor 50 % vid Lunds universitet med placering vid Språk- och litteraturcentrum.  
Med anledning av institutionens anhållan beslutar universitetet att ovan nämnda anställning ändras till att omfatta 100 % från och med 2016-07-01.

På universitetets vägnar

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Lena Kandefelt'.

Lena Kandefelt



**LUNDS**  
UNIVERSITET

2016-04-19

Till  
Lena Kandefelt

Språk- och litteraturcentrum  
Ann-Kristin Wallengren  
professor i filmvetenskap  
biträdande prefekt

### **Anhållan om utökning av sysselsättningsgrad för Alexander Bareis, tyska**

Ämnet tyska har under de senaste åren upplevt ett ökande söktryck och ett stabilt antal registrerade studenter vilket inneburit att man har behov av ett ökat antal undervisningstimmar (bland annat pga behov av gruppindelning). Samtidigt har ämnet initierat en utveckling av den litteraturvetenskapliga delen av ämnet genom att den kompetensen nu finns genom Alexander Bareis anställning om 50 %. Utvecklingen av den litteraturvetenskapliga delen omfattar just nu en ny delkurs i litteratur på kandidatnivå, och man har förhoppningar om att ytterligare utveckla den tyska litteraturvetenskapen med sikte på att denna så småningom ska kunna bli ett forskarutbildningsämne. Därutöver har tyskan tagit över hela den tyska delen av lärarutbildningen, vilket innebär att de tyska lärarstudenterna numera även läser de två kurserna i ämnesdidaktik med lärare från Lund. Tyska i Lund har också ansvar för lärarstudenternas uppsatser på tyska termin 3 inom ämneslärarutbildningen. Sammanlagt innebär detta ökade engagemang i ämneslärarutbildningen cirka 200 klocktimmar per år som ej finansieras av ämnet tyskas reguljära HÅS, utan av ämneslärarutbildningen.

Alexander Bareis har under ett antal år haft visstidsanställningar inom ämnet för att den 1 januari 2016 få en tillsvidareanställning om 50 %. Redan vid tillträdet var det tydligt att denna omfattning inte räckte för att täcka behovet inom tyska och Bareis har utöver sin tillsvidareanställning haft visstidsanställningar: under 2015 omfattande 38 % (vilket inte var tillräckligt) och under 2016 hittills 100 %.

I ämnet finns nu en professor 100 % (aktiv enbart på forskning och språkmastern) och fyra lektorer varav en på 100 %, en på 75 %, en på 90 % och Bareis på 50 %. Det är värt att notera att det två lektorerna utöver Bareis som har lägre tjänst än 100 % inte inom överskådlig framtid har för avsikt att arbeta heltid. Om man inte räknar in Bareis timmar alls under 2015 fanns det ett behov av 1485 timmars undervisning när den fasta personalens planer var fyllda, till detta kommer forskningstimmar. Under 2016 är behovet, med Bareis tjänst om 50 % inräknad,

655 timmars undervisning, och med forskning blir det över 850 timmar. Detta behov är stadigvarande framåt.

Ämnets ekonomi är god. Resultatet för gu 2015 var + 941 tkr, och för 2016 är prognosen + 216 tkr. För 2015 ingår Bareis tjänst och visstid i resultatet och för 2016 är han inräknad i budgeten på 100 %. Även ämnets ffu-resultat är relativt gott.

Den kompetens Bareis bidrar med till ämnet är alltså efterfrågad, inte minst eftersom han är den enda med litteraturvetenskaplig inriktning, och han har också utvecklat och är ansvarig för de ämnesdidaktiska kurser ämnet ger inom lärarutbildningen. Han står dessutom på förturslistan till ökad sysselsättningsgrad.

Baserat på ovanstående förutsättningar och resultat anhåller vi härmed om att Alexander Bareis från och med 1 juli 2016 ska få utökad sysselsättningsgrad i sin tillsvidareanställning, från 50 % till 100 %.



Ann-Kristin Wallengren

Ekonomi och  
thc